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Úvodník

Nová tělocvična v ZŠ

Vážení Kolodějáci,
opět vás zdravím, tentokrát prostřednictvím
říjnového vydání Kolodějských novin. Krásné
slunečné a teplé letní dny jsou nenávratně
pryč. Podzim je v plném proudu, stejně tak
jako řada projektů v naší MČ. Konec konců
právě toto meziobdobí mezi letními prázdni-
nami a Vánocemi je časem, kdy se obvykle
intenzivně realizují či dokončují projekty 
s ohledem na blížící se konec roku. Stejně
tak se děje i v naší MČ. V tomto čísle bychom
Vás tedy opět rádi informovali o dokončených
či započatých projektech, proběhlých kultur-
ních akcích a novinkách, kterých není málo.
Přes léto jsme jako úřad MČ provedli zásad-
ní rekonstrukci tělocvičny a dovybavení ku-
chyně v ZŠ. Započali jsme avizovanou revi-
talizaci bývalého areálu zdraví „Na Vinici“ 
v Záhornické ul. Zahájili jsme spolupráci 
s Lesy MHMP na budoucím zkulturnění po-
vodí Rokytky v našem katastru. Proběhla řa-
da kulturních akcí, z nichž nejzásadnější byly
Kolodějské slavnosti u příležitosti 670 let od
založení Koloděj a výročí 700 let narození
Karla IV. Seznam aktivit je mnohem delší, 
ale o těch Vás v tomto čísle budou informo-
vat zástupci vedení MČ,  spolky či jednotlivci,
kteří se podílejí na komunitním životě v naší
obci. 
Dovolte mi opět poděkovat všem přispěvo-
vatelům včetně členů vedení MČ, spolkům 
a dalším, kteří se podílejí na vytváření ob-
sahu Kolodějských novin a zároveň věnují
svůj čas zvelebování Koloděj.
S přáním krásných dní, 

Vladimír Mužík, předseda redakční rady

Přes prázdniny proběhla v naší ZŠ částečná 
modernizace, která zahrnovala kompletní rekon-
strukci tělocvičny, vnitřní výmalbu ZŠ, dovyba-
vení školní kuchyně, snížení stropu ve školní 
jídelně a řadu dalších drobných úprav. Celá akce
vyžadovala intenzivní zapojení nejen vedení
úřadu MČ, ale také součinnost ZŠ a kvalitní fir-
mu, která rekonstrukci prováděla. Naštěstí se
vše zdařilo, a výsledkem je včasná realizace.
Nejzásadnějších změn doznala nejspíše tělo-
cvična, která byla zaizolována tak, aby se elimi-
novalo případné budoucí provalení spodních

vod. Dále získala nový moderní povrch,
pevný strop, osvětlení a vnitřní sportovní
vybavení. Výsledkem je tedy moderní 
tělocvična odpovídající současným mo-
derním parametrům. Jak Vás průběžně
informujeme, za poslední rok jsme se
snažili získávat maximum financí do cel-
kové modernizace a rekonstrukce školy
z různých zdrojů, jako jsou fondy EU či
MHMP (pomalu, ale jistě se blížíme k 10

mil. Kč), nicméně finální stav ZŠ ještě není zcela
podle našich představ. Rádi bychom dále pro-
vedli opravu celé střechy včetně střešního zate-
plení a výměny střešních oken. Sportovní plocha
na školní zahradě potřebuje taktéž kompletní re-
konstrukci a na školní zahradě chceme umístit
pár herních prvků, které nám všem tolik schá-
zejí. Doufáme, že MHMP vyslyší naše poža-
davky a podpoří naše záměry. Uděláme pro to
vše, co je v našich silách.

Za vedení ÚMČ, 
Vladimír Mužík

Kolodějské noviny v elektronické podobě 
ke stažení zde: www.kolodeje.cz sekce 
Městská část, sekce Kolodějské noviny.

Vážení sousedé, milí Kolodějáci!
Léto je definitivně minulostí a podzim nám klepe
na dveře. A s ním přichází další vydání koloděj-
ských novin, které držíte v rukou. Pokusím se ve
svém úvodním slovu stručně popsat, jak moc se
toho v Kolodějích od léta událo, všechny aktivity,
na kterých pracujeme a i ty, které se nám již 
podařilo realizovat.

Základní, mateřská škola a její zahrada
Ještě před rokem byla budova nezateplená a če-
kala nás celková rekonstrukce vnějšího pláště
včetně výměny oken a opravy kanalizace nákla-
dem cca 5 mil Kč. Jsme rádi, že v průběhu let-
ních prázdnin jsme mohli v celkové rekonstrukci
budovy pokračovat a nyní se můžeme pochlubit
zbrusu novou tělocvičnou, dovybavenou a zre-
konstruovanou školní kuchyní a jídelnou. Škola
je konečně po dlouhé době kompletně vymalo-
vaná a jsou zrekonstruované i toalety, které byly
v havarijním stavu. To vše se stihlo v rekordním
čase v průběhu dvou měsíců, s celkovým ná-
kladem 4,2 mil Kč. 

Zahrada ško-
ly taky do-
znala změny
a povedlo se
sponzorsky
zajistit, v do-
bě prázdnin,
„ ú p r a v u “
nově vybu-
dovaného je-
zírka, které je
nyní okrasou
zahrady. Po-
děkování pat-
ří panu MUDr. Moťovskému, který zajistil odbor-
nou firmu, která jezírku dala nový tvar a vzhled.
Za zmínku stojí taky skutečnost, že vysvědčení
na konci školního roku předávala paní mini-
stryně školství Valachová. V novém školním jsme
uvítali další významnou návštěvu, radní hlavního
města Prahy paní Ropkovou, která slavnostně
otevřela a zahájila provoz nové tělocvičny. Velké
poděkování patří všem, pokračování na str. 2
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kteří se na celkové proměně naší školy podíleli:
firmě Renastav, která zvládla jak zateplovací
práce, tak i letní rekonstrukci vnitřních prostor,
tak i hlavnímu městu Praha za investiční dotace,
které byly MČ Koloděje poskytnuty. 
My ale v smělých plánech se školou a školkou
nekončíme! Máme připraven projekt na půdní
vestavbu nad mateřinkou v celkových nákladech
cca 8 mil Kč. Cílem je vybudovat novou třídu MŠ
a multifunkční sál jak pro zájmové kroužky pro
školu, tak i pro spolky v Kolodějích. Žádost na in-
vestiční příspěvek jsme již odeslali, doufáme, že
uspějeme! Dotace na rozšíření kapacity MŠ je
poskytována ze zdrojů EU v programu „Pól
růstu“.  Limit jedné třídy MŠ, celkem 20 dětí, je
omezen požárními a hygienickými předpisy. Bu-
deme Vás informovat, zda jsme uspěli a zda 
v příštím létě budeme zase mohutně budovat.
Dostávám hodně dotazů k zápisům do ZŠ a MŠ.
V příštím školním roce dle současného stavu bu-
deme otevírat jednu třídu ZŠ a zatím jednu třídu
MŠ. Podle současné legislativy budeme muset
uspokojit všechny předškoláky, a to i mimo-kolo-
dějské, a tak se nám sníží kapacita pro mladší
děti i s trvalým pobytem v Kolodějích. Držte nám
palce, abychom uspěli s našim projektem rozší-
ření kapacity MŠ!!

Kultura v Kolodějích
V letošním roce jsme si připomínali oslavy naro-
zení Karla IV. a taky 670 let založení Koloděj. 
S přípravou kolodějských slavností jsme začali
již v březnu. Velké poděkování patří panu Ing.
Chrenekovi a hlavnímu městu Praha za finanční
podporu k zajištění akce, která dle Vašich ohlasů
byla velice povedená. Vy, kteří jste se v hojném
počtu zúčastnili, mi jistě dáte za pravdu! Histo-
rický průvod, v jehož čele jsme mohli vidět slavné
postavy naší historie v kočárech, na koních i pěš-
mo, dále kejklíři, bubeníci, sokolníci a mnoho dal-
ších, ti všichni se vypravili od radnice, kde jsme
symbolicky na jedno odpoledne předali klíč od
Koloděj do rukou Karla IV. a užili jsme si to horké
zářiové odpoledne ve stylu gotiky. Průvod se po-
stupně zastavil před zámkem, kde jsme si vy-
zvedli sazenici Dubu - Karel a zasadili ho později
v prostorech parku skála. U kostela se k nám při-
hovořil farář Ondřej Salvet a přednesl nám
úryvky ze zápisků Karla IV. Následně jsme mohli
zhlédnout divadelní představení o třech děj-
stvích, včetně bitvy u Kresčaku, kde hlavní roli
sehrály děti ZŠ. Podotýkám, že herci byli z řad
kolodějských občanů a jezdeckého klubu! Mys-
lím, že jim patří všem velké děkuji! Zkoušeli jsme
v horkých letních pátečních podvečerech pod ve-
dením Jana Vinaře, autora scénáře. Následně
se průvod přesunul na fotbalové hřiště, kde jsme
si mohli užít jak dobovou zábavu, sokolníky, 

fakíra, ohnivou show, tak focení v krásných fil-
mových kostýmech z filmových ateliérů Barran-
dov. K tanci a poslechu hrála kapela Chlapi 
v sobě z Českého Krumlova, byli skvělí!! Celá
akce vyvrcholila velkolepým ohňostrojem na
Smetanovu Vltavu!
Celou akci organizoval náš úřad ve spolupráci 
s filmovým ateliérem Barrandov, konkrétně s ve-
doucí půjčovny kostýmů paní Krátkou a s pro-
dukční, paní Slavíkovou, která rovněž organizuje
historický průvod Českým Krumlovem na slav-
nostech Pětilisté růže. Krásné kostýmy a profe-
sionální organizaci jste všichni náležitě ocenili.
Na základě Vašich četných dotazů připravujeme
pro Vás knižní publikaci o slavnostech, včetně
fotodokumentace, filmu a nahrávky Kolodějské
hymny!! Rádi bychom knížku připravili ještě do
předvánočního období.
Další povedenou akcí bylo dětské odpoledne,
které se uskutečnilo v sobotu 1. 10. za účasti
málem 200 dětí! Přálo nám opět počasí a tak si
děti mohly zasoutěžit v několika disciplínách,
které připravily kolodějské spolky a městská po-
licie. Dorazil i kouzelník a klaun, malování na ob-
ličej bylo jako obvykle v obležení a tak se naše
dětičky proměnily v kouzelné bytosti jako prin-
cezny, netopýři, kostlivci, želvy atd. Ceny za nej-
lepší masky byly rozdány, ale mysleli jsme na
dárky pro všechny děti! Večer následně proběhla
ještě diskotéka pro dospělé, taky s velkým úspě-
chem.
Pro ty, kteří hledají možností kreativního tvoření,
bude k dispozici každý čtvrtek v týdnu zasedací
místnost radnice. Budeme mít zde možnost vy-
rábět dekorace, aranže pro byt i naše oklolí.
Vždy tématicky zaměřeno. Podzimní tvoření za-
hajujeme již příští čtvrtek, neváhejte se přihlásit.
Kurzy jsou omezeny pro 10 účastníků a jsou pro
kolodějáky zdarma!
Připravujeme pro Vás další akce: Halloween
párty, oslavy svátku Svatého Martina, Mikuláš-
skou besídku, rozsvícení Vánočního stromu s vy-
stoupením dětí ZŠ a MŠ a možná i obnovení
Vánočního divadelního představení v režii pánů
Jana Vinaře a Filipa Jeviče! Sledujte nás na
webu, facebooku a úřední desce u úřadu a po-
travin!

Doprava a infrastruktura v Kolodějích
Nejraději bych Vám oznámila, že začíná dlouho
připravovaná rekonstrukce ulic Kvasinská - Boh-
dašínská a taky etapa Podzámecká – K Jíz-
dárně. Tyto stavby magistrát dlouho připravuje 
a snad se realizace dočkáme v příštím roce. Obě
lokality jsou velice zanedbané a nás to upřimně
mrzí, že to tak dlouho trvá! Odbor technické vy-
bavenosti magistrátu zatím připravuje realizaci 

a vybírá zhotovitele.  
Mnohem radostněji oznamuji skutečnost, že se
nám povedlo přesvědčit Prahu a její zastupitel-
stvo, aby převedlo finanční prostředky na měst-
ské části a tak si menší stavby, jako je např.
výstavba nových chodníků a menší opravy ko-
munikací budeme zajišťovat sami v Kolodějích. 
V září nám schválili investiční dotaci ve výši 9 mil
Kč a tak budeme mít nové chodníky do Panenek
a taky od můstku směrem k Dubči. Máme hoto-
vou studii, podle které jsme již zahájili projektové
práce s cílem získání stavebního povolení.
Pokud vše proběhne bez větších komplikací, 
v příštím roce se dočkáme realizace. Podrobně
Vás s umístěním chodníků a taky nové lávky
přes Rokytku budeme průběžně informovat.
Další skvělá správa je, že projektujeme nové par-
kovací stání pro 10 aut v ulici Lupenická. Po-
slouží k obsluze jak návštěvníků kostela, tak
především k obsluze ZŠ a MŠ. 
Budeme opravovat místní komunikace a stáva-
jící chodníky! Celková částka, která je k dispo-
zici od magistrátu, je ve výši 1 mil Kč. Nyní
probíhá diskuse s členy dopravní komise, které
lokality vytipovat, kromě těch, kde se chystá cel-
ková rekonstrukce v příštím roce. 
Jsme si vědomi, že přes Koloděje v ranních ho-
dinách projíždějí auta, které si zkracují cestu 
a tím komplikují dopravu v křižovatce u Pizzerie.
Řešením by mohl být kruhový objezd, máme již
hotovou studii, ale zatím se optimální varianta
ještě hledá.  Sami víte, že zde máme 4 zastávky
autobusů a prostor je omezen. V příštích dnech
nás čeká jednání na magistrátu s ředitelem Od-
boru rozvoje a financování dopravy s cílem najít
vhodné řešení uvedené dopravní situace. 
V průběhu léta probíhaly práce na profilaci škarp,
sloužící k odvádění dešťové vody v ulici V Lipách
a Podzámecká. Budeme pokračovat v této
údržbě nadále i v dalších lokalitách. Musím ale
konstatovat, že přívalové deště nám zase zkom-
plikovaly situaci a hasiči museli čerpat vodu ze
škarp. Připravujeme plán pro nové odvodnění lo-
kality Kvasinská potrubím pod ulicí Solnickou,
tím by se nezatěžovaly škarpy v ulici v Lipách.
Voda by se mohla svést do požární nádrže.

Zeleň – nové projekty a údržba
Nově chystané projekty, např. revitalizace areálu
zdraví, jsou v plném proudu a Vy, co máte cestu
kolem ulice Záhornická, jste jistě zaznamenali
změnu. Místo náletů a vysoké trávy, je zde vy-
čištěný prostor cca 3000 m2, který bude sloužit 
k rekreaci, odpočinku a taky jako tréninková
louka pro hasiče. Vznikne zde altán a venkovní
ohniště, volejbalové hřiště, fit aréna a  cyklo-
pumptrack, což je speciální dráha pro horská
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Informace z úřadu

Celé zápisy lze získat na adrese: 
www.kolodeje.cz/úřednídeska.

5. jednání ZMČ Praha – Koloděje 
24. srpna. 2016
Přítomni: A. Morávková, V. Mužík, 
L. Grabinský, T. Gabryšová. 
Z jednání se omluvila pí. Šoutová. 
Zahájení v 18:01, ukončení v 20:14.

Darovací smlouva na 500 000,- Kč
Zastupitelstvo MČ schválilo a přijalo účelový
dar ve výši 500 000,- Kč od Ing. Chreneka na
konání Kolodějských slavností.

Smlouva na pořízení hasičských vrat
Zastupitelstvo MČ schválilo nákup dodávky tří
kusů vrat LOMAX včetně stavebních úprav do
budovy hasičské zbrojnice v celkové hodnotě
280 731,- Kč vč. DPH od firmy Rosenkrac 
Oldřich. ÚMČ Praha – Koloděje za tímto úče-
lem získalo účelovou investiční dotaci ve výši
300 000,-Kč.

Žádost na dotaci z EU na dostavbu MŠ – Pól
růstu
Z důvodu nedostatečné kapacity v MŠ i přes
výstavbu nové MŠ se vedení MČ rozhodlo vy-
užít výzvy na čerpání dotace z EU – Operační
program Praha – Pól růstu ČR, výzva 19. 
V rámci projektu by mělo být přestavěno pod-
kroví MŠ, kde vznikne denní místnost pro děti,
kancelář, sklady, sociální zařízení, polyfunkční
sál na mimoškolské aktivity vč. interiérového
zařízení. Touto realizací by se kapacita MŠ na-
výšila o 20 dětí. Celkový rozpočet je plánován
v max. výši 8 784 089,- vč. DPH. Podíl způso-
bilých výdajů činí 20%, které budou poskytnuty
z rozpočtu MČ.

Smlouva pro zajištění projektu na dostavbu
mateřské školy
Zastupitelstvo MČ schválilo nákup projektant-
ských služeb od Ing. arch. Michala Poláka na
dostavbu MŠ v max. výši 350 000,- Kč vč.
DPH. Ing. arch. Michal Polák v minulosti pro-
jektoval budovu MŠ a tedy jeho znalost budovy
včetně revizních, bezpečnostních, hygienic-
kých a dalších souvislostí je nyní nezastupi-
telná.

Výběrové řízení střechy na budově op-
tika/kadeřnictví
Zastupitelstvo MČ schválilo závěr hodnotící ko-
mise a pověřilo starostku k uzavření smluvního
vztahu s vítěznou firmou Prinsitt, s.r.o. na vý-
měnu střešní krytiny na budově optiky a ka-
deřnictví ve výši 182 889,- Kč vč. DPH.

Digitalizace kroniky
Zastupitelstvo schválilo zapůjčení kroniky 
Archivu hl. m. Prahy za účelem její digitalizace.
Kronika bude zpět navrácena městské části.

6. jednání ZMČ Praha – Koloděje 
30. září. 2016
Přítomni: A. Morávková, V. Mužík, 
L. Grabinský, M. Šoutová. 
Z jednání se omluvila pí. Gabryšová. 
Zahájení v 18:00, ukončení v 19:40

Smlouva na zajištění projektantských a in-
ženýrských prací – chodníky
Zastupitelstvo MČ v souvislosti s přidělenou
účelovou investiční dotací ve výši 9 mil. Kč na
„Řešení pěšího propojení K Dubči a K Běcho-
vicům“ schválilo projektantské a inženýrské
práce realizovat se společností D-Plus v cel-
kové výši 668 000,- Kč bez DPH. Společnost
D-Plus v minulosti zpracovávala studie na veš-

Střípky z jednání Zastupitelstva MČ Praha – Koloděje kerá řešení, která se týkají komunikací a chod-
níků. Zadavatelem bylo OTV MHMP. Pro- jek-
tantské a inženýrské práce zahrnují projekty: 1.
chodník v lokalitě „Panenky“ – ul. K Běchovi-
cům a K Dubči; 
2. chodník ul. K Dubči 2 etapy po celé délce ul.
K Dubči směrem od Dubče k hasičské nádrži;
3. oprava stávajícího chodníku ul. V Lipách –
úsek od potravin k ul. Podzámecká; 
4. nová parkovací stání ul. Lupenická; 
5. oprava stávajícího chodníku ul. K Běchovi-
cům – úsek od ul. Rohenická k ul. K Hořavce.

Nový ceník za hrobová místa platný od 
1. 10. 2016
S ohledem na výsledek kontroly Specializova-
ného finančního úřadu v roce 2014, kdy bylo
zjištěno, že v úhradách za hrobová místa se
nezohledňovala částka za vynaložené náklady
s provozováním místního pohřebiště, zastupi-
telstvo schválilo nový ceník a rozdělení hrobo-
vých míst s platností od 1. 10. 2016.

Přidělení dotací spolkům na rok 2016: „Do-
tační program na rok 2016 pro spolky – 
2. kolo“
Zastupitelstvo vzalo na vědomí Výzvu „Dotační
program na rok 2016 pro spolky – 2. kolo“. Přes-
ná výše přerozdělovaných peněz se bude od-
víjet od průběžného čerpání rozpočtu MČ.
Všechny spolky budou obeslány s Výzvou 
a Žádostí.

Smlouva pro zajištění projektu na realizaci
parku za budovou úřadu MČ
Vedení MČ v souvislosti se schválenou účelo-
vou investiční dotací ve výši 750 000,- Kč přis-
toupí k realizaci uvažovaného parku za úřadem
MČ. Zastupitelstvo schválilo realizaci projek-
tantských prací se společností JAMI Gardens
s.r.o. v max. výši 75 000,- Kč vč. DPH.

Za ÚMČ zpracoval Vladimír Mužík

kola. Dojde taky k propojení zmíněného území 
s areálem kolem spodního rybníka.  Máte se na
co těšit!
Projekt vybudování nového parku za úřadem je
ve fázi studie. Má zde vzniknout parčík s lavič-
kami a dětskými herními prvky. Dojde rovněž k
zvětšení stávajícího dětského hřiště pod úřadem
a k propojení s novým parčíkem.
V období vegetačního klidu bychom rádi zahájili
prořez stromů na hřbitově. Je to ale opravdu
práce pro specializovanou firmu, která bude dělat
odborný prořez s ohledem na hroby a mramo-

rové náhrobky tak, aby nedošlo k jejich poško-
zení. 
Revitalizace a čištění Rokytky bylo zahájeno. Od
května je nově správcem povodí Rokytky insti-
tuce Lesy Praha. Do května bylo správcem
území Povodí Vltavy, které svoji úlohu nesplnil 
a Rokytka je zanedbaná. Jenom díky koloděj-
ským rybářům je část toku udržovaná svépo-
mocí. Děkujeme!
Velmi si vážím Vás všech, co mi posíláte dě-
kovné dopisy, jak se péče o vzhled Koloděj zlep-
šila a děkuji taky za upozornění na majitele

pozemků, kteří je nesekají a zaplevelují tak sou-
sední pozemky. My je oslovujeme a upozorňu-
jeme je na danou skutečnost a i na to, že jim
hrozí sankční pokuta. Jsou ale i tací, kteří jsou
nedohledatelní a na naše výzvy nereagují. 
Závěrem chci poděkovat všem, co se aktivně za-
pojili do příprav našich kolodějských slavností 
i všem těm, co se zapojují do práce pro koloděj-
ské spolky a v neposlední řadě taky kolodějským
zastupitelům, je nás již jenom pět, ale každý 
z nás se snaží pro Koloděje odvést kus poctivé
práce!

S úctou Vaše starostka Angela Morávková
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Revitalizace Rokytky – stručné
info
Problematiku kultivace a revitalizace Rokytky,
která trápí Koloděje řadu let, lze nahlížet z růz-
ných úhlů pohledu, které však spolu souvisejí.
Jednak v případě hrozící povodňové vlny je 
v ohrožení několik domů u mostku v ul. K Dubči,
jednak dlouhá léta neudržované koryto Rokytky
způsobuje problémy s kanalizací v neobydlené
části u čističky, a ohrožuje tak chovný rybník 
v této lokalitě a jednak zanesené koryto a nez-
kultivovaná oblast podél celého toku Rokytky 
zamezuje propojení pro pěší či cyklisty z Kolo-
děj do Běchovic. Z uvedeného plyne, že poža-
davek na celkovou revitalizaci Rokytky v katastru
Koloděje je problematikou, která zahrnuje poža-
davky na řešení povodňové vlny, na občanskou
obslužnost ve formě pěšího propojení do Bě-
chovic a na citlivé zacházení se vzácným bioto-
pem v dnes nepřístupné části. 
Objektivně, v minulosti koryto Rokytky v naší MČ
spravovalo povodí Vltava, které bohužel nevyví-
jelo téměř žádnou součinnost a snahu situaci
řešit. V květnu letošního roku správu převzaly
Lesy Praha, které přece jenom přistoupily k naší
lokalitě aktivněji. Ve spolupráci s odborem 
ochrany prostředí na MHMP jsme se domluvili
na vybagrování zabahněné části koryta před
mostkem, které již proběhlo. Dále máme příslib,
že v lokalitě u chovného rybníka dojde k proře-
zům stromů v korytě, které přispívají k tvorbě
lagun v dobách přívalových dešťů a dále budou
monitorovat možnost prokácení pravého břehu
podél Rokytky, kam až to bude možné. Rybáři
Koloděj nám navíc velice pomohli a po domluvě
vykáceli veškerý porost u koryta Rokytky v loka-
litě u chovného rybníka. Tuto skutečnost aktivně
komunikujeme vůči MHMP tak, aby na tyto práce
navázal.
Dále jsme jako vedení MČ nechali vypracovat
celkovou studii revitalizace Rokytky od společ-
nosti VRV a.s. včetně rámcového rozpočtu. Jeli-
kož se jedná o sofistikovaný materiál, a není nyní
předmětem tohoto článku jeho detailní rozbor,
uvádím tu nejzásadnější informaci. Finanční
odhad kompletní kultivace koryta Rokytky a okolí
se pohybuje kolem cca 70 mil. Kč, což zahrnuje
veškeré projektantské a inženýrské práce a sta-
vební práce. Vzhledem k rozsahu a finanční ná-
ročnosti se jedná o středně-dlouhodobý projekt 
a z tohoto důvodu jsme v rámci uvedené studie
zadali celý plán rozdělit do tří etap s tím, že prio-
ritou je etapa č. 1., která zahrnuje kultivaci loka-
lity u chovného rybníka a její propojení s bývalým
areálem zdraví „Na Vinici“ – ul. Záhornická, jejíž
revitalizace nyní probíhá.
Vzhledem k náročnosti celého projektu a vzhle-
dem k vyžadovaným investicím je jasné, že není
v silách naší MČ realizace tak rozsáhlého pro-

jektu bez pomoci všech zainteresovaných insti-
tucí, tj. MHMP, patřičných odborů a Lesů Praha. 
Cílem tohoto krátkého článku, vzhledem ke slo-
žitosti celé problematiky kolem revitalizace Ro-
kytky, nebylo podat vyčerpávající výklad, ale
informovat Vás, že se „ledy přece jenom trochu
hnuly“.

Vedení ÚMČ

Dešťová kanalizace
Řešení dešťové kanalizace, která je v Kolodějích
zastaralá a poddimenzovaná, je problémem
dlouho neřešeným a zanedbaným. Zejména 
v období přívalových a intenzivních dešťů jsou
některé lokality doslova pod vodou. Vzhledem 
k finanční náročnosti není v silách úřadu MČ tuto
situaci komplexně řešit z vlastních prostředků,
proto intenzivně apelujeme na zodpovědné insti-
tuce, které mají kanalizaci ve správě, či by nám
měly pomoci s financováním – MHMP, PVK či
TSK. V některých lokalitách se však blíská na
lepší časy. 
Rekonstrukce ul. Kvasinská, Kounovská,
Bohdašínská, K Sibřině atd. automaticky za-
hrnuje taktéž rekonstrukci dešťové kanalizace. 
V současné době je již vydané platné stavební
povolení a podle informací z MHMP by mělo pro-
bíhat výběrové řízení na dodavatele stavby. Část
peněz z celkově odhadovaného rozpočtu cca 
35 mil. Kč je v rozpočtu MHMP alokováno a sa-
motné práce by měly začít na jaře 2017. 
Ul. Podzámecká, V Lipách - vlastními pro-
středky jsme pročistili odvodňovací příkop podél
ul. Podzámecká směrem na Sibřinu. TSK na
naše urgence pročistila odvodňovací příkop v ul.
V Lipách po pravé straně směrem na Újezd nad
Lesy. 
Ul. K Dubči u autobusové zastávky Pod Obo-
rou, která je často celá pod vodou, jsme bagrem
pročistili vpusť do hasičské nádrže a prokopaly
strouhy ke kanálům. TSK pak vybudovalo od-
vodňovací trubky do nádrže. V této oblasti se
jedná pouze o provizorní řešení, které věříme,
že situaci zlepší. Na systémovém a trvalém ře-
šení budeme pracovat v rámci plánované stavby
chodníků v ul. K Dubči, na které jsme obdrželi fi-
nance od MHMP. 
Ul. Na Mezi u čističky směrem k chovnému
rybníku – v období dešťů zde dochází k zahlcení
kanalizace, vyvalení splašků, které ohrožují
chovný rybník kontaminací a znečišťují jeho
okolí. V důsledku našich urgencí majitel čističky
Veolia pročistila trubky kanalizace, avšak prob-
lém se pouze částečně zmírnil. Ve spolupráci s
Rybáři Koloděje, kteří kanály průběžně taktéž
čistí, jsme zjistili, že vpusť do Rokytky, která vede
od čističky je částečně pod úrovní hladiny říčky,
což je způsobeno zanesením koryta. Tuto situaci
nyní řešíme se správcem koryta.
Vyjma plánované rekonstrukce Kvasinské a při-

lehlých ulic se často jedná o provizorní řešení.
Další lokality jsou stále neřešené a velmi proble-
matické, např. ul. V Lipách, kde v období příva-
lových dešťů dochází k vyplavování splašků na
zahrady místních rezidentů, či vytváření laguny
na páteřní komunikaci. Jak jsme již zmínili, není
v silách našeho úřadu tuto situaci řešit vlastními
prostředky. Nápravu lze sjednat pouze ve spolu-
práci s MHMP a PVK. V současné době se in-
tenzivně snažíme se zodpovědnými institucemi
jednat a přimět je k řešení situace. 

Za vedení ÚMČ Vladimír Mužík

Stanoviště tříděného odpadu
Vážení spoluobčané, někteří z Vás nás upozor-
ňují na občas přeplněné nádoby na tříděný
odpad, zejména pokud jde o papír a plast, navíc
často někteří dobrodinci zde odkládají věci, které
sem nepatří a náleží do sběrného dvora. Ještě
do nedávna nás nejvíce trápilo stanoviště u sa-
moobsluhy v ul. V Lipách, které často přetékalo
nejen tříděným odpadem, ale sloužilo také k od-
kládání různých nepotřebných předmětů. Tuto si-
tuaci se víceméně podařilo vyřešit přesunem
nádob do areálu potravin, nočním znepřístupně-
ním a umístěním výstražné cedule. Byli jsme pře-
svědčeni, že většina nadbytečného odpadu
nepochází od Kolodějáků, ale od kolem jedou-
cích a projíždějících občanů, kteří v Kolodějích
nebydlí. Problém se však nevyřešil zcela, ale
částečně se přesunul na stanoviště v ul. Václava
Chocholy, jak svědčí fotografie od jednoho z ob-

čanů, který nám je zaslal na úřad. V návaznosti
na tuto problematiku kolem tříděného odpadu 
a jeho řešení, jsme se rozhodli zkušebně dvě
stanoviště tříděného odpadu v Kolodějích opatřit
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Novinky v knihovně
Beletrie
R. Knight Dokonalý cizinec
B. Minier Tma
J. Jonasson Zabiják Anders
S. Clarke Merde po evropsku
P. Mayle Podfuk s diamanty
R. Třeštíková Bábovky
S. Brown Reportér
K. Follett Kolo štěstěny
A. Tylerová Špulka modré nitě
P. Girgle Verttigo
H. Mankell Pyramida
F. Francis Vyděrač
E. Cline Ready Player one
V. Vondruška Jáchymovští démoni

Dětské a pro mládež
J. Flanagan Hraničářův učeň – První 

roky
M. Remeňová Osm světů – 3. díl
J. Charbonneau Univerzita výjimečných
R. Riggs Sirotčinec slečny 

pro podivné děti
J. Kahoun Ježibaba na koloběžce
M.T. Lennonová Potížistka proti svů vůli

Hana Videtičová, 
knihovnice

15. 10. sobota Bohdašínská, bio VOK na 
zeleň

22. 10. sobota Bohdašínská, velkoobjemový 
odpad

29. 10. sobota Bohdašínská, bio VOK na 
zeleň

Kontejnery 2. Pololetí 2016

Stanoviště tříděného odpadu

hrazením. Dále v ul. Václava Chocholy umís-
tíme výstražnou ceduli, a budeme se tuto ob-
last snažit monitorovat. Věříme, že koloděj-
ským občanům nemusíme připomínat, že pa-
pírové krabice je nutné před umístěním do kon-
tejneru řádně rozložit a plastový odpad, je-li to
možné jako u PET lahví, promáčknout. Všichni
tak šetříme místo pro druhé a omezenou ka-
pacitu nádob na tříděný odpad. Pokud jde
právě o kapacitu kontejnerů a celkový počet,
vše určuje MHMP v návaznosti na počet oby-
vatel. Co se týká Koloděj, využíváme maxi-
mální počet nádob. Na závěr, všímavost nás
všech, pokud jde o odkládání objemného od-
padu u těchto stanovišť, je jistě na místě. Dě-
kujeme za pochopení.

papír, plast, barevné sklo, nápojové kar-
tóny:
ul. Václava Chocholy, Rohenická, K Jízdárně, 
V Lipách (u potravin), U Floriána, Bohdašínská

Seznam stanovišť oblečení:
V Lipách (u potravin), Bohdašínská, areál ZŠ

Seznam stanovišť elektro:
V Lipách (u potravin)

Vedení ÚMČ

Velkoobjemové kontejnery – zeleň, velko-
objemný odpad, mobilní sběrný dvůr

V každém čísle Kolodějských novin, stejně jako
na vývěskách na budově potravin a radnice,
zveřejňujeme termíny přistavení velkoobjemo-
vých kontejnerů na zeleň, velkoobjemový
odpad či mobilní sběrný dvůr. Počet a množ-
ství těchto kontejnerů určuje Magistrát hl.
města Prahy a samotnou službu pro ně zajiš-
ťuje externí firma. Úřad MČ pak po domluvě 
s magistrátem a externím firmou potvrzuje ter-
mín přistavení kontejnerů. V poslední době se
však několikrát stalo, že buď kontejnery byly
přistaveny se zpožděním či do nesprávné ulice.
Tyto situace jsme operativně řešily, aby došlo 
k nápravě. Nicméně jsme si vědomi, že uve-
řejněný termín by měl být přesně dodržen, 
a proto jsme učinili opatření, aby k podobným
nepříjemnostem již nedocházelo. Doufáme, že
vše bude již v pořádku a kontejnery budou přis-
tavovány podle schváleného a uveřejněného
harmonogramu.
Děkujeme za pochopení. Vedení ÚMČ

12. 11. sobota Bohdašínská, bio VOK na 
zeleň

26.11.sobota Bohdašínská, bio VOK na 
zeleň 
+ velkoobjemový odpad

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou
přistavěny vždy s obsluhou od 12,00 do 16,00
hod.
Kontejnery na bio VOK na zeleň budou přis-
tavěny vždy s obsluhou od 12,00 do 15,00 hod.
Mobilní sběrný dvůr (MSD) – kontejnery
budou přistavěny vždy s obsluhou od 12:00 do
18:00 hod. (2x bio VOK na zeleň, 2 x velkoob-
jemový kontejner, 1 x dřevo, 1 x suť).

Co do velkoobjemového kontejneru PATŘÍ?
Rozhodně ANO: starý nábytek - skříně, po-
stele, stoly, židle, křesla, koberce, linolea, mat-
race, zrcadla, autosklo, kovové předměty,
zdravotní keramika - umyvadla, záchody .

Co do velkoobjemového kontejneru NEPATŘÍ?
Rozhodně NE: stavební odpad, suť, odpad 
ze zahrady živnostenský odpad, pneumatiky, 
autobaterie, barvy, ředidla a jiné nebezpečné 
odpady, zářivky, elektrospotřebiče, televizory, 
PC monitory, počítače, lednice, mrazáky, spo-
ráky.

ÚMČ Praha - Koloděje

Organizační struktura Úřadu
městské části Praha - Koloděje

Úřad městské části tvoří starosta, zástupce
(zástupci) starosty, tajemník a zaměstnanci
městské části zařazení do úřadu městské
části. V čele úřadu městské části je starostka.

Ing. Angela Morávková – starostka

Bc. Vladimír Mužík – 1. místostarosta

Luděk Grabinský – 2. místostarosta

Bc. Jiří Šejna, DiS. – tajemník
Správce rozpočtu, zajišťování personálních
činností, příprava materiálů pro jednání ZMČ,
správce místních poplatků, zabezpečení
plnění usnesení ZMČ, příprava agendy komise
životního prostředí, evidence nemovitých ob-
jektů, činnosti při ochraně přírody v působnosti
ÚMČ

Věra Kozáková – referentka
Spisová služba, evidence obyvatel, vedení
hlavní a vedlejší pokladny, Czech Point, ově-
řování, rybářské lístky, příprava materiálů pro
jednání ZMČ, administrativní činnosti 

Hana Videtičová – referentka
Spisová služba, spisovna, příprava a evidence
pronájmu hrobových míst, příprava agendy
přestupkové komise, administrativní činnosti,
knihovna 

Adresa úřadu a spojení:
Úřad městské části Praha-Koloděje
K Jízdárně 9/20
190 16 Praha - Koloděje
Úřední hodiny:
Pondělí: 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00
Středa: 8:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 

Telefon: +420 281 970 050 
Fax: +420 281 971 010 
E-mail: kolodeje@zris.mepnet.cz 
ID datové schránky: haiaksg
IČO:00240338

Bankovní spojení:
Platby za hrob a inzerci
Číslo účtu: 9021-2000711389, kód banky:
0800 
Platba za hrob - variabilní symbol: číslo hrobu
Platby za psa
Číslo účtu: 2000711389, kód banky: 0800 
Platba za psa - variabilní symbol:  číslo po-
pisné

Jiří Šejna, tajemník ÚMČ
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Díky důkladné kontrole z magistrátu a díky obě-
tavé práci současného vedení naší radnice 
a současných úřednic, mezi kterými je nejcen-
nější práce a zkušenost bývalé kontrolorky 
z magistrátu paní Konášové, se začíná stabili-
zovat chod úřadu. Odkrylo se velké množství
nedostatků, které se stále hromadily a zbytečně
zpomalovaly fungování úřadu.

Několik let neprováděné inventarizace majetku
(přestože jsme v zastupitelstvu koncem kaž-
dého roku schvalovali desetitisícové odměny
inventarizační komisi), neoznačení inventár-
ními čísly, nestanovení odpovědné osoby, kde
pozemky i stavby s  nulovou inventarizační
hodnotou jsou toho korunou, nedohledatelné
smlouvy (nebyly zavedeny do evidence smluv),
nepořádek v evidenci psů i v evidenci obyva-
telstva, špatně účtované položky (špatně zatří-
děné výdaje a příjmy, nesprávně evidované

částky), opakovaně špatně stanovované odměny
zastupitelů (starostové, místostarosta, předse-
dové výborů), pozdě zaúčtované položky, špatně
evidované účty a faktury, špatně účtované přijaté
peněžní dary fyzických osob, nevedení průběžné
evidence nově pořízeného majetku, veřejno-
správní smlouvy neobsahovaly předepsané ná-
ležitosti, neprůkazné vedení účetnictví (to jsou
jen citace z kontrolní zprávy), bohužel se v denno-
denní práci úřadu stále přichází na další 
a další kostlivce. Např. špatně zasílané zdravotní
pojištění zastupitelů jiné pojišťovně nakonec
vede k uložení penalizace našemu úřadu v řádu
tisíců korun, v minulosti pozdě zaplacené soudní
poplatky vedly až k přechodné exekuci na náš
úřad.

Všechno výše uvedené jen potvrzuje, proč jsem
v minulosti měla takové problémy, když jsem po
tajemnici, jako předsedkyně finančního výboru,

žádala informace. Velkou míru odpovědnosti
mají ale také bývalí starostové, kteří takovou
práci tolerovali a ještě odměňovali.

Jsem vděčná, že bývalá paní tajemnice 
a správkyně rozpočtu naší městské části měla
nakonec dostatek sebereflexe a dohodou 
(s velkou odměnou) opustila odpovědné místo,
na které při zvyšujících se nárocích již nesta-
čila, a budeme se těšit na nového tajemníka,
který vzešel z výběrového řízení a nastoupí 
o prázdninách. 

MUDr. Tereza Gabryšová  
předsedkyně kontrolního výboru 

MČ Koloděje

Nová vrata v hasičské zbrojnici

V letošním roce se nám podařilo od MHMP
získat účelově vázanou dotaci na výměnu vrat
v hasičské zbrojnici ve výši 300 000,- Kč. Po
diskusi s vedením sboru dobrovolných hasičů
jsme přistoupili na realizaci demontáže všech
stávajících křídlových vrat a následně na
montáž sekčních vrat LOMAX, která odpoví-
dají parametrům moderní hasičárny. Samotné
práce komplikoval fakt, že hasičárna nebyla
týden osazena žádnými vraty kvůli zednickým
a začišťovacím pracím. Z tohoto důvodu bylo
nutné zajistit noční hlídání, kterého se ujali
dobrovolníci z řad dobrovolných hasičů 
a ušetřili tak významné finanční prostředky za
externí security službu. Přejeme tedy našim
hasičům, aby jim nová vrata dobře sloužila!!! 

Vedení ÚMČ

Původní hasičská vrata, práce na rekonstrukci...

Článek byl nedopatřením opomenut v červno-
vých Kolodějských novinách, za což se MUDr.
Tereze Gabryšové omlouváme.

Vladimír Mužík, šéfredaktor KN

Kontrolní výbor se nestačí divit!

... a konečně vrata nová.
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Dětské odpoledne se vydařilo
Tradiční dětské odpoledne, které jsme byli nuceni letos posunout až na 1. října z důvodu konání
Kolodějských slavností, se opět vydařilo. Nutno podotknout, že nám také přálo štěstí, neboť so-
botní počasí, kdy se dětské odpoledne konalo, bylo posledním slunečným dnem. Jsme rádi, že
se bohatý program dětem líbil a vysoká návštěvnost nám udělala velkou radost, stejně jako vaše
pozitivní reakce. Již nyní se těšíme na další ročník.
Do organizace se vedle některých zastupitelů, pod jejichž záštitou se celá akce konala, zapojila
i řada místních spolků, kterým jmenovitě děkuji: Sbor dobrovolných hasičů, Klub kolodějských
seniorů, Rybáři Koloděje, Zažít SPOLU, FK Slavoj Koloděje, SAKO, SK Slavoj Koloděje.

Za ZMČ Vladimír Mužík

Základní škola

Střípky ze školy
•  Moderní metody práce
Díky tomu, že se škole podařilo získat několik
grantů z MHMP, prochází celý učitelský sbor in-
tenzivními školeními. I když by se mohlo zdát, že
udržet vlastní pozornost a svěžest po pěti či šesti
hodinách výuky dětí je těžké, témata jsou nato-
lik zajímavá, že sedmnáctá hodina podvečerní
ukončuje naši aktivitu v plném proudu. A cože je
tak zajímavé? 
RWCT = Reading and Writing for Critical Thin-
king (čtením a psaním ke kritickému myšlení) je
komplexní vzdělávací program, který je tvořen
praktickými technikami a metodami. Tyto metody
mají za cíl rozvíjet tvořivé, intuitivní a nezávislé
myšlení, které pomáhá s porozuměním předklá-
dané látky. Především pomocí aktivního čtení 
a psaní a zpracovávání nabytých informací po-
mocí různých metod. Samotná výuka je založena
na třífázovém modelu procesu učení - evokace,
uvědomění si významu nových informací a re-
flexe (E - U - R). Tyto metody práce se neaplikují
pouze v českém jazyce, jak název napovídá, ale
i v jiných předmětech. V minulém kurzu jsme se
naučili, jak lze dětem vyložit vlastivědnou látku,
konkrétně o jírovci maďalu.
Matematika profesora Hejného – o tomto školení
jsem Vás, vážení čtenáři, informoval již v dřívěj-

ších vydáních Kolodějských novin. Díky finanční
dotaci se nám ale otevřela možnost naučit se
další, z nepřeberného množství metod. Na kaž-
dém kurzu se seznamujeme s dvěma metodami.
Proč každý týden tráví učitelé své volno ve škol-
ních lavicích je asi jasné každému. Děti nás pak
za naši kreativitu odmění svým zájmem při
výuce. Naši páťáci si poměrně neoblíbenou látku
– vyjmenovaná slova – připomněli skupinovou
prací. Tým si rozdělil „kompetence“ a zpracoval
vyjmenovaná slova, chytáčky, na které narážíme
v diktátech a zvýraznit slova, která jsou málo po-
užívaná, případně jim nerozumíme. Vznikla ná-
stěnka, na kterou byly děti náležitě pyšné… 

•  Další známá osobnost v naší škole
Po paní ministryni školství, která rozdávala zá-

věrečná vysvědčení našim odcházejícím páťá-
kům, zavítala v prvních týdnech nového školního
roku do školy i další osobnost z vyšších politic-
kých pater – radní pro školství Mgr. Ing. Irena
Ropková. Měli jsme se s ní setkat již na  slavno-
stním zahájení školního roku, avšak vyšlo to až
napodruhé. Paní radní si prohlédla naši školu,
poté symbolicky přestřihla pásku do nové tělo-
cvičny. 

•  Okolí školy se mění
Po slavnostním otevření Kolodějovy zahrady ži-
vota jsme museli opravit vodní prvek. Děti při
hraní si s vodou shrnuly kameny a po celé ploše

prosvítala fólie. Vodu z
dřevěných korýtek ne-
stačila pojímat písko-
kamenná jímka a tak
voda vesele tekla až
do školní kuchyně…
Díky generální pře-
stavbě se podařilo vy-
tvořit funkční herní
prvek, který se dětem i
více líbí. 
Než byla k dispozici
Kolodějova zahrada

života, trávily děti své přestávky a odpolední čas
na travnaté ploše před školou. S přibývajícím
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časem trávy ubývalo a přibývala hliněná plocha
s pevností kvalitního betonu. Díky dobrým vzta-
hům s firmou Selgen (letí k Vám ještě jednou
velký dík) se před školou objevila těžká technika
a plocha se opět proměnila v kyprou půdu. Poté
již nebyl problém pro pana školníka, aby celý
prostor osil travním semenem. A nám přibyl, po  

•  Mezinárodní den seniorů
Škola s místními seniory ráda spolupracuje.
Vzpomeňme na- příklad na předvánoční pose-
zení nebo počítačové kurzy. Tentokrát chceme
vzdát hold našim starším spoluobčanům akcí:

ŠKOLA NAPŘÍČ GENERACEMI, která se bude
konat v pondělí 3. října
2016. Společný pří-
chod dětí a seniorů na
výuku - budova se ote-
vírá 7.40, zavírá 7.55
hodin.
Dle vlastního zájmu si
můžete vybrat ná-
vštěvu v jakékoli třídě
a zúčastnit se řádné
výukové hodiny. Paní
učitelky i děti se na
Vás těší. Prohlédnete
si, jak se změnila

výuka od dob Vašich studií, můžete se i aktivně
zapojit do výuky svými vzpomínkami či vědo-
mostmi. Iniciativě se meze nekladou. Cílem je

strávit spolu jednu vy-
učovací hodinu tak,
aby se všem ve škole
líbilo.
Srdečně zve 
Mgr. Zdeněk Dolanský

•  FACEBOOK
Naši školku již najdete
i na facebooku pod ná-
zvem Mateřská škola
Koloděje. Pozadu ne-
zůstala ani škola a její
facebook má název 

ZŠ Koloděje.

• POZVÁNKA DO KINA
Zveme srdečně všech-ny zájemce do kina, ten-
tokrát na veřejnou premiéru snímku Zahrada
hrou, která se uskuteční 19. 10. od 19 hodin 
v pražském NTK kině. Film byl doplněn o nové
záběry ze ZŠ a MŠ v Praze Kolodějích, jejíž 

zahrada nebyla v době předpremiéry přátelské
projekce dokončena. Vstup je samozřejmě volný.
Přijít může každý. Více o akci se dozvíte na:
https://www.facebook.com/events/29578474412
4896/
h t t p : / / w w w. n a d a c e - p r o m e n y. c z / c z /
novinky/424_na-zahradu-hrou-do-kina.html

•  Evropský týden mobility
I naše škola se zapojila do tohoto celoevrop-
ského projektu. Pokusili jsme se zmapovat, kolik
dětí chodí do školy pěšky nebo jezdí na kole či
koloběžce a kolik dětí se nechá dovézt rodiči až
k bráně školy. Ze stodvaceti dětí chodí pěšky
okolo sedmdesáti. Rekordem byl příchod 76
žáků

položeném novém travním koberci u vodního
prvku a zasetém obdélníku po bývalé garáži,
další prostor, který musíme intenzivně zalévat.
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Mateřská školka

Mateřská škola po prázdninách
Po letních prázdninách jsme se opět sešli v naší mateřské školce, kde
jsme 1. září přivítali děti. Celé září probíhá typické adaptační období. Děti
se seznamují s novým prostředím, se zahradou, sžívají se s novými ka-
marády. Vzhledem k letnímu počasí trávíme téměř celý den venku a děti
si užívají dostatek volného pohybu na čerstvém vzduchu.
Na konci září se děti zúčastnily akce od Nadace Proměny – „Navrhujeme
zahradu“ a seznámily se s tím, co dělá krajinářský architekt, co zahradník
a vytvořily si vlastní model zahrady. Od října nás čeká spousta akcí, výlet
do Čapího hnízda, divadelní představení, podzimní uspávání broučků 
a lampionování. Na všechny aktivity se už moc těšíme.

V loňském školním roce se školce podařilo získat 3 granty, dva granty na

podporu logopedické prevence v celkové výši 28 685,- Kč a grant na 
prevenci sociálně – patologických jevů ve výši 29 000,-Kč. Finance na 
logopedickou prevenci jsme využili na nákup moderních, pro děti atraktiv-
ních pomůcek (kartičky na cvičení mluvidel, programy do magic boxu,
zpěvníky, hry, tematické obrazy). Podařilo se nám navázat spolupráci se
školním logopedem a speciálním pedagogem. Prevence sociálně-patolo-
gických jevů probíhá formou dramatizace známých pohádek (O řepě, Ne-
poslušná kůzlátka, Červená karkulka). Grant na tuto problematiku jsme
využili k nákupu odborné literatury, výtvarného materiálu na výrobu kulis,
kostýmů a maňásků.   Dětem je nenásilnou formou nastíněna problema-
tika nebezpečí od cizích lidí, spolupráce mezi lidmi a mezilidské vztahy.

Pevně věříme ve školní rok plný dětských úsměvů a spokojených rodičů.

Za kolektiv MŠ Bc. Tereza Chalupská

Info 

Ve čtvrtek 20. září se v Čakovicích konala 
v rámci akce Den mobility i odborná konference
špiček pražské a středočeské dopravy, kam byli
pozváni i zástupci dopravců provozující veřejnou
dopravu (např. Dopravní podnik hl.m. Prahy, 
Arriva, ČSAD Střední Čechy, ČD, KŽC Doprava
atp.).

Novinkou je, že celý Středočeský kraj bude v bu-
doucích letech zaintegrován do systému PID. 
K tomu vznikla organizace podobná ROPIDu, 
s názvem ID SK (Integrovaná doprava Středo-
českého kraje), která má sídlo totožné s ROPI-
Dem, aby došlo k účinné vzájemné koordinaci. 

Novinky, které nás v Kolodějích zajímají, jsou asi
následující. K 28. srpna došlo k předělání sys-
stému vedení tramvajových linek (naší obce se
to bytostně netýká), k 15. října dojde k předělání
systému linek autobusů (Koloděj se nic ne-
dotkne). Koloděj se naopak pozitivně a konečně
dotkne až harmonizace jízdních řádů k novému
grafikonu, který začne platit v prosinci 2016. Při-
nese nám to efekt v podobě optimálních, tj. ne
dlouhých, přestupních časů z autobusu na vlak
a opačně. Na jízdních řádech osobně spolupra-
cuji, resp. dozoruji jejich tvorbu, aby naši občané
nemuseli jezdit do Klánovic nebo do Uhříněvsi
auty, ale využívali 269 nebo 303.

Další novinkou je, že se zřídila trvalá zastávka
autobusu Běchovice, střed u nové zastávky
vlaků linek S1 a S7, takže máme další přestupní
uzel v Běchovicích na vlak (týká se linky 269).
To jste ale už jistě zjistili a objevili.

Zcela zásadně jsem podpořil teze rozvoje praž-
ské dopravy, které jsou: základním systémem
veřejné dopravy v Praze jsou železniční linky
(tedy vlak) a nic jiného. Tak je to správné, pro-
tože jde o dopravu nesmírně rychlou, kapacitní,
efektivní a pohodlnou. Autobusové linky budou
koncipovány jako návazné k vlaku, nikoliv jako
souběžné! V naší zájmové oblasti se již dříve ten
efekt zrychlení a koordinace projevil, např.
správné zrušení (zkrácení) linky 109 a logické
posílení linky 251 / 391 a protažení linky 163 na
Rohožník. 
Nadále bude v Praze a okolí pokračovat ještě
hlubší integrace, jejíž výsledkem m.j. bude nově
vzniklá síť spěšných vlaků, nově budou po do-
hodě s MD ČR integrovány rychlíky, které budou
vozit lidi ze vzdálenějších míst Středočeského
kraje, aby se tito dostali pryč z osobních vlaků,
které naopak potřebují mít volnou kapacitu pro
obsluhu Prahy a jejího nejbližšího okolí. Provoz
na železnici máme tak hustý, že systém jeho
koncepce již naráží na limity kapacit dopravců
i provozovatele dráhy (personál, soupravy, infra-
struktura).

Taktéž bylo vytyčeno, že prioritou je průjezdný
model vedení linek Prahou, tedy, aby se každý
dostal rychle nejen na svoji část Prahy a do cen-
tra, ale i na druhou stranu města. Dnes jedeme
např. z Koloděj na Zličín s použitím autobusů 
a metra déle, než z Prahy do Liberce autobusem
po dálnici! 
Na železnici se pro grafikon 2017/2018 plánuje
výrazné zkrácení intervalů a u autobusů abso-
lutní podřízení linek této základní páteři veřejné

Zprávy z farnosti Koloděje
Srdečně zveme na krátké zastavení na
našem hřbitově v Kolodějích. V den Vzpo-
mínky na všechny zemřelé, ve středu 2. 11.
od 17 hod se sejdeme na hřbitově ke spo-
lečnému usebrání a k modlitbě za zemřelé
spojené s požehnáním. Od 18 hod pak na-
váže mše sv. za všechny zemřelé v koloděj-
ském kostele.

Pravidelné bohoslužby se konají každou ne-
děli v 9 hod.
Mše sv. v týdnu jsou zpravidla ve středu 
a v pátek od 18 odh a ve čtvrtek od 9 hod –
změny a aktuální informace najdete na farní
nástěnce u kostela nebo na webových strán-
kách www.kolodeje.farnost.cz

Ondřej Salvet

dopravy. Současně dojde k rychlejší výstavbě
parkovišť P+R, nicméně to má úskalí v tom, že
hl.m. Praha vlastní minimum pozemků, které
jsou u železnice a jsou vhodné pro P+R. Zají-
mavé je, že např. o metru se nehovořilo tolik, jako
o železnici; je důležité a významné, ale nikoliv
jediné a zásadní.

Koloděje do tohoto rozumného pojetí veřejné do-
pravy začleňujeme a naše potřeby i požadavky
logicky s touto filozofií korespondují.

Mgr. Bohumil Augusta, MBA

Výhledy veřejné dopravy v Praze a ve Středočeském kraji pro rok 2017 a další léta.



Oslava 670 let 
založení Koloděj 

a 700. výročí narození Karla IV.



Zdařilá slavnost
Dne 10. září jsme byli v Kolodějích svědky mimořádné akce uskutečněné při příležitosti 

670. výročí vzniku obce. 
Jak známo, letos uplynulo také 700 let od narození Karla IV., který hrál ve své době důležitou roli 

i v historii obce, neboť se stal shodou okolností vlastníkem zdejšího zámku – v té době ještě hradu. Nabízela se 
proto dobrá příležitost oslavit obě výročí najednou. Vedení obce se podařil, v součinnosti s profesionály a za účasti celé řady 
kolodějských dobrovolníků a spolků, husarský kousek. Zorganizovali a uskutečnili ve velmi krátké době akci, kterou občané 

Koloděj po řadu minulých volebních období postrádali a kterou si vzhledem ke kulturní a divadelní tradici Koloděje zasluhovaly. 
Pro většinu zúčastněných to byla akce ojedinělá a jedinečná. 

Přestože na úspěchu celé akce mělo podíl mnoho aktérů, náš obdiv a dík patří především naší starostce A. Morávkové a autorovi a režisérovi 
divadelních obrazů ing. J. Vinařovi.  Starostka, která byla iniciátorkou celé akce, nejenže dokázala zařídit formou darů a dotací nemalé 

prostředky na pokrytí nákladů akce, takže nezatížila nepřiměřeně obecní kasu, ale od samotného nápadu na uspořádání až po její uskutečnění 
se plně věnovala organizování a osobně v ní účinkovala. Podařilo se jí získat velezkušenou organizátorku průvodu a podobných slavností z Českého

Krumlova a zapojit dostatečný počet kolodějských obyvatel a hlavně již zde nebydlícího ing. J. Vinaře. Kolodějští jej znají z dob, kdy ještě v Kolodě-
jích pobýval a organizoval různá divadelní představení a živé obrazy. Jemu se podařilo ve velmi krátké době, navíc v době prázdnin a dovolených, na-
psat scénář divadelních obrazů z dějin Koloděj, týkajících se obou zmiňovaných výročí. S omezenými možnostmi zkoušek a jednou generálkou se mu

podařilo předvést velmi úspěšné divadelní představení. Sám se ujal role průvodce dějem i celé oficiální části slavnosti.
Následující večerní zábava s pestrou škálou atrakcí a vystoupení v prostorách fotbalového areálu byla zdařilou tečkou pro Koloděje tak významného

dne. Odměnou za organizaci a účast na celé akci byl velký zájem místních obyvatel i návštěvníků z blízkého i vzdáleného okolí.
Osobně pro nás bylo a je zklamáním jednání zástupců volební kandidátky Pro Prahu a některých jejich příznivců, kteří se navzdory předvolebním sli-

bům odmítají podílet na práci pro obec a ani do této akce se nezapojili.
Úspěch oslav obou historických výročí byl veliký a nelze než přát stávajícímu vedení obce, aby se mu podobně dařilo ve veškerém konání 

i v budoucnu.
Manželé Hana a Karel Činátlovi 



Sport

Mužstvo dospělých ukončilo letní
přípravu dvěma přátelskými zá-
pasy, proti Sokol Kolovraty prohrou

0:1 a proti TJ Sokol Běchovice vý-
hrou 4:1. Do nové sezony jsme vy-

kročili prvním mistrovským zápasem
proti TJ Sokol Dolní Počernice. Zápas

bohužel dopadl nezdarem po stránce vý-
sledku a prohrou kolodějských fotbalistů 3:5, nicméně po
stránce herní se blýská na lepší časy. Mužstvo se po-
stupně stabilizuje a účast na pravidelných trénincích, které
jsou každé úterý a čtvrtek od 18:00, se radikálně zvýšila.
Na vzestupu je nejen kvalita tréninkových jednotek, které
úspěšně vede Jiří Erben ml., ale i naše ambice na finální
postavení v tabulce. Je před námi ještě mnoho těžkých
zápasů a budeme rádi, když nás přijdete podpořit svými
hlasivkami alespoň na domácí utkání!   

Fotbalová mládež je na vzestupu... Je tomu zhruba rok,
měsíc a pár dní, kdy byl v Kolodějích vzkříšen z popela
fotbal pro ty nejmenší, a začaly pravidelné čtvrteční tré-
ninky. Za tu dobu jsme ušli my jako trenéři, rodiče i děti
dlouhou cestu, ale jsme stále na začátku a máme před
sebou mnoho práce. Z původně jednoho fotbalového nad-
šence Daniela Kubína, který stál u samého zrodu a patří
mu za to velké díky, se postupně rozrůstá tým trenérů jme-
novitě Dan Kubín, Tomáš Pravda, Petr Havel, Dan Ježil,
Martin Dlabal, kteří se snaží děti naučit nejen fotbalovým
dovednostem, ale i chování v kolektivu, respektu, všestran-
nosti, slušnosti a dalším vlastnostem, které by neměly být
opomíjeny v jakémkoliv sportovním i mimosportovním
klubu. Ano, trenérů je víc, ale dětí ještě více. V současné
době máme registrováno 44 dětí (8 děvčat a 36 chlapců).
Nemáme ambice hrát s dětmi nejvyšší soutěže a bojovat
o první místa v tabulkách. Jsme rádi, že děti tréninky baví,
jsou na čerstvém vzduchu a věnují se sportu a pohybu
všeobecně. Bohužel podzim už je tu, dny se krátí a teploty
klesají, a proto budeme muset vyměnit čerstvý vzduch za
střechu nad hlavou a umělé osvětlení. Od listopadu se
proto přesunou tréninky do prostor sokolovny. O přesném
termínu budeme rodiče informovat s dostatečným před-
stihem. 
Rádi bychom touto cestou poděkovali Úřadu městské části
Praha-Koloděje za poskytnutou dotaci 20.000 Kč, kterou
jsme plně využili na nákup sportovních a tréninkových po-
můcek. Zároveň velké poděkování patří mamince jednoho
z našich malých fotbalistů, paní Ivetě Harčarikové, která v
rámci sponzorského daru pořídila plně vybavenou lékár-
ničku (pevně věříme, že ji nebudeme nikdy potřebovat, ale
pro všechny případy jsme připraveni) a zároveň většina
dětí dostala svojí láhev na pití s číslem dresu a jménem.
Samozřejmě pokud se najdou další sponzoři, budeme moc
rádi. Poslední díky patří všem rodičům, kteří se aktivně po-
dílejí a snaží se nám pomáhat a zároveň Fotbalové aka-
demii Radka Sňozíka a Matuše Moťovského za stále se
zlepšující podmínky na hřišti i mimo něj.  
Přejeme všem dětem úspěšný školní rok a těšíme se na
Vás každý čtvrtek. Fotbalu zdar.

FK Slavoj Koloděje 

FK Slavoj Koloděje

Rozpis zápasů   PODZIM 2016    II. třída skupina B

Neděle 2. 10. 16:30 FK Slavoj Koloděje
Neděle 9. 10. 16:00 FK Union Strašnice
Neděle 16. 10. 16:00 TJ PRAGA
Neděle 23. 10. 15:30 FK Slavoj Koloděje
Sobota 29. 10. 10:30 AFK Union Žižkov
Neděle 6. 11. 14:00 FK Slavoj Koloděje
Sobota 12. 11. 16:00 TJ Sportovní kluby Satalice
Neděle 20. 11. 13:30 FK Slavoj Koloděje

! ! ! PŘIJĎTE NÁM FANDIT! ! !

Daniel Kubín,
sekretář a vedoucí klubu
608 226 182, 
kubin.dan@seznam.cz

Tomáš Pravda,
trenér mládeže
606 064 120, 
tpravda@seznam.cz

Jiří Erben ml., 
trenér dospělých
721 861 536, 
erji@seznam.cz

TJ Sokol Běchovice
FK Slavoj Koloděje
FK Slavoj Koloděje
TJ Sokol Vinoř
FK Slavoj Koloděje
TJ Sokol Troja
FK Slavoj Koloděje

SK Dolní Měcholupy

12
10 / 2016
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Podzimní velký  turnaj v petanque proběhl v naší obci 24. září 2016.
Tentokrát jsme vsadili na spolupráci s Klubem kolodějských seniorů 
a vedením MČ Koloděje. A udělali jsme dobře. Hry se zúčastnilo 32
hráčů z různých částí naší obce a přibližně stejný počet se přišel po-
dívat a fandit, nebo se jen pobavit. Tento turnaj vyhráli manželé 
Činátlovi. To ale nebylo to nejpodstatnější. To hlavní a podstatné bylo,
že všichni přišli s dobrou náladou a společně prožili krásný, podzimní
a slunečný den. Jsme rádi, že jsme tím i napomohli k seznámení no-
vých obyvatel se starousedlíky a tím i k zlepšení vztahů mezi občany
Koloděj. To by dle našeho mínění mělo být cílem každého sportu.
Velmi se osvědčily i společné pondělky, kdy se od 17,00 hod schá-
zíme s členy KKS. Tímto zveme i další občany, kteří by tuto hru chtěli
sami vyzkoušet. Za SAKO Vladimír Beran

SDH

SAKO - Petanquový Kolodějský oddíl
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KOLODĚJSKÝ KLUBÍK
PRO DĚTIČKY A JEJICH MAMINKY

zveme Vás do prostor školní družiny každé pondělí  od 9 – 10:30 hod
otevřená herna s cvičením a dílničkou, vzájemné setkávání, hry (letos s prvky montessori), přátelství,

inspirace a radosti z Vašich ratolestí :-)

bližší informace te.l: 732 328 084 nebo 731 648 037

Těšit se na Vás bude za spolek Zažít SPOLU, z.s.
Lada Husová a Jana Ženatá

Kolodějský klubík
Spolky a sdružení

! Začínáme již od října 2016 !
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Proč být doma sám? -  PŘIJĎTE NĚCO ZAŽÍT
SPOLU!!!

SPOLEČNÉ MALOVÁNÍ
DĚTÍ A RODIČŮ

M A L U J E M E   S P O L U
PÁTEK od 17 hod (občas i čtvrtek) 

školní jídelna ZŠ KOLODĚJE (vstup rodina 50,-)
Relaxační malování nejen pro děti, rodiče, ale 

i prarodiče, sourozence, kamarády či děti, které již naši
školu ukončily, pro VŠECHNY kteří chtějí 

rozvíjet svůj talent, zlepšovat se, probouzet v sobě krea-
tivitu nebo chtějí s malováním právě začít. Udělejte si
čas pro sebe, pro své děti a tvořme všichni SPOLU. 
I ruka je sval a trénování  „mistry činí“. Každý týden

tvoříme na předem dané téma dle své fantazie, možností
a času. Vytvořte si vlastní originály, které Vás budou

těšit. V každém  z nás je kousek umělce, jen to
zkusit.Vzájemná radost a inspirace, neformální hobby.

(I pro ty, co si myslí, že malovat neumějí, ráda je 
přesvědčím, že tomu tak není :-)

Malujeme pro radost, přijďte mezi nás :-)
začínáme  od pátku 14. října 2016

bližší informace tel:732328084 Ing. Lada Husová
web školy nebo na

http://krouzek-kresleni-a-malovani.webnode.cz

Kolodějský klubík

Klub kolodějských seniorů

KLUB KOLODĚJSKÝCH SENIORŮ
měl v červenci a srpnu také prázdniny a jedinou aktivitou
byl pondělní petanque ve spolupráci se spolkem SAKO. V
září se ale hodně členů KKS i ostatních kolodějských se-
niorů aktivně zapojilo do oslav 670 let Koloděj. 15. 9. se us-
kutečnil výlet vlakem do skanzenu v Kouřimi a 21. 9.
vycházka na Markétu. Také bylo zahájeno pravidelné dopo-
lední cvičení. A zde jsou další akce:

Podzimní nabídka:
Pravidelné akce:

� PONDĚLÍ od 17.30 u fotbalového hřiště - PETANQUE
(dokud počasí dovolí)

� ÚTERÝ od 11.00 wellness Kossúth Újezd nad Lesy – 
PLAVÁNÍ (1/2 hodiny)

� STŘEDA od 9.30 místní sokolovna - CVIČENÍ (kruhový 
trénink)

� TRÉNINK PAMĚTI- vždy 2. pondělí v měsíci na Místním 
úřadě v Újezdě n.L.

Ostatní akce:
24. 9. TURNAJ v PETANQUE (spolupráce se spolkem 

SAKO) - od 9.00 hod.
5. 10. AUTOBUSOVÝ VÝLET SYCHROV a ČESKÝ RÁJ - 

sraz v 7.15 hod. u pizzerie
8. 10. DIVADLO ABC - od 17.00 hod. (doprava vlastní)

14.10. DIVADLO v Horních Počernicích - od 19.30 hod. 
(doprava vlastní)

3. 11. DIVADLO na Vinohradech – dopolední představení 
od 10.30 hod. (doprava vlastní)

14. 11. PROCHÁZKA PRAHOU s průvodcem p. ing. Petrem
Zemanem od 13.00 hod. na Pohořelci

16. 11. BESEDA „Zdravý životní styl“ s PharmDr. Margit 
Slimákovou od 17.00 hod. místní úřad

Klub kolodějských seniorů navázal také spolupráci s místní MŠ,
kam budou některé seniorky chodit ČÍST DĚTEM POHÁDKY. 
V nabídce najdete několik divadelních představení (která jsou
bohužel vyprodaná), ale další nabídka bude následovat, protože
o tuto aktivitu se nadále bude starat p. Pavla Henková.

Klub kolodějských seniorů vás zve na

VYCHÁZKU 
PO HRADČANECH

KDY: 14. listopadu 2016
SRAZ: 13.00 hod. na Pohořelci u sochy T. de Brahe

a Johanna Keplera (hned proti stanici tram-
vaje č. 22 na Pohořelci).

PRŮVODCE: Ing. Petr ZEMAN

S případnými dotazy na vycházku se obracejte
na p. Haramulovou,

tel.č.: 606 332 914, nebo 
e-mail.: kks.kolodeje@email.cz

KLUB KOLODĚJSKÝCH SENIORŮ
nabízí možnost

PLAVÁNÍ
KDY: každé úterý 11.00 – 13.00 (po půlhodinách) 
KDE: bazén ve wellness KOSSÚTH v Újezdě n/Lesy 
CENA: 35,- Kč členové KKS, ¨

45,- Kč senioři – nečlenové

Tato akce je finančně podpořena grantovým 
programem MÚ.

Pokud máte o plavání zájem, přihlaste se u p. Hany 
Rychnovské na emailové adrese 

kks.kolodeje@email.cz 
nebo na tel.: 603 897 201

PŘIHLÁŠKY DO 30. 9. 2016 
ZAHÁJENÍ: 4. ŘÍJNA 2016
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Klub kolodějských seniorů

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
17. 9. 2016

Rybáři Koloděje

V sobotu 17. září 2016 se uskutečnily v Kolodějích
dětské rybářské závody. Předpověď počasí byla
strašidelná. Přesto až na ranní déšť a pár dopoled-
ních kapek bylo počasí relativně slušné.
I díky tomu se přihlásilo do závodu pouhých 8 dětí
a tak šance na dobré umístění byla vysoká.

Na prvním místě se umístil Matěj Budka s 270 na-
chytanými centimetry,

na druhém Patricie Šimková s 261 cm

a na třetím místě se umístil Vojta Novák se 198 cm. 

Rybáři Koloděje

Klub kolodějských seniorů zve 
všechny kolodějské občany na přednášku

ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
PRO KAŽDÉHO

spojenou s diskusí a malým občerstvením.

KDY: 16. listopadu 2016 od 17.00 hod.
KDE: zasedací místnost ÚMČ Koloděje
PŘEDNÁŠÍ: PharmDr. Margit SLIMÁKOVÁ, naše 

nejznámější výživová poradkyně

Vstupné Kč 20,--

S případnými dotazy k přednášce se obracejte na 
p. Haramulovou

Tel. č. 606 332 914; E-mail: kks.kolodeje@email.cz

Největší rybu, kapra 55 cm chytil Matěj Budka.

Děkujeme ÚMČ Koloděje za finanční příspěvek
a Pekařství Kollinger za čerstvé pečivo a koláče
pro vítěze.

Děkujeme i všem zúčastněným a těšíme se na
další závody příští rok na jaře.
O jejich termínu budete včas informováni.

KLUB KOLODĚJSKÝCH SENIORŮ, z. s.
opět zahajuje

DOPOLEDNÍ 
CVIČENÍ

KDY: od 21. září 2016 každou 
středu 9.30 – 10.30 hod. 

KDE: v místní sokolovně 
CVIČITELKA: Hanka BALNEROVÁ 
FORMA CVIČENÍ: protahovací a posilovací 

cvičení 
CENA: 30,- Kč senioři 50,- Kč ostatní

Registrujte se u p. Milady Topinkové na emailové adrese
milada.top@seznam.cz nebo na tel.: 605 140 775

Cvičební oděv a obuv s sebou.

Tato akce je finančně podpořena grantovým 
programem MÚ.
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Turistická vycházka
Ve středu 21. září se uskutečnila turistická vy-
cházka KKS po trase Koloděje – Uhříněves.
Cestou jsme navštívili filiální kostel Svatá Mar-
kéta. Prohlédli jsme si i hřbitov a dozvěděli jsme
se i něco z historie tohoto místa. Kostel je po-
jmenován po dceři Václava II. a jeho manželky
Jitky. Současný vzhled kostela pochází až z ba-
rokní doby.

Kostel je jednolodní, na severní straně má sa-
kristii a na jižní čtyřbokou věž, která je zakon-
čena atikou připomínající královskou korunu.

V průčelí kostela jsou dva pilastry, portál se
zvlněnou římsou a čtyřlisté okno. Nade dveřmi
pod římsou se nachází spojený erb Lichten-
steinsko-savojský. V bočních fasádách jsou osa-
zena kasulová okna. Ve věži jsou dva zvony ze
16. století.

V Uhříněvsi jsme šli do přírodního parku Vodice,
kde jsou za sebou celkem 4 rybníky. Na břehu
jednoho stojí Rybářská bašta, kde také naše pu-
tování skončilo.  

Výlet vlakem do skanzenu v Kouřimi
15. září 2016 pořádal Klub kolodějských seniorů výlet vlakem
do skanzenu v Kouřimi. Výletu se účastnilo osm seniorek. 
V Kouřimi jsme navštívily muzeum lidových staveb. Po prohlídce
jsme na náměstí poobědvaly a poté jsme pokračovaly v pro-
hlídce města, konkrétně zvonice a kostela svatého Štěpána.
Zvonice je známa svými zvony, které jsou zavěšeny srdcem
vzhůru. Výstup byl mírně obtížný, ale všechny jsme to zvládly 
a vyslechly jsme zajímavou historii této památky. Po sestupu ze
zvonice jsme s průvodcem vstoupily do kostela a krypty svaté
Kateřiny. Po prohlídce a výkladu jsme si za odměnu daly kávu a
zákusek. 
Počasí nám přálo, nechyběla dobrá nálada, kterou jsme si dle
pokynů přibalily do batůžků. Výlet se nám vydařil, byly jsme spo-
kojené, a protože po celou dobu zazníval smích, tak jsme si zase
o trošičku prodloužily život.

Za KKS Jitka Drašarová
Foto: Milada Topinková

Klub kolodějských seniorů

Účastníků bylo celkem devět, ušli jsme téměř
deset km a počasí se náramně vydařilo.

M. Haramulová

Zažít spolu, z.s.

Spolek Zažít SPOLU, z.s. za finanční podpory MČ
Praha-Koloděje vyhlašuje Foto Art soutěž na téma

„Nádherný podzim a bude i zima“.

Staň se na chvíli umělcem - fotografem nebo výtvarníkem.
Myslíme si, že každý kdo vezme do ruky fotoaparát nebo pas-
telku, tak neodolá krásnému barevnému podzimu či začínající
zimě, třeba i u nás v Kolodějích. I ve svém archivu určitě najdete
nějakou reprezentativní podzimní nebo už i zimní fotografii. 
Pošlete nám nějakou fotku či obrázek do soutěže. Vybraní malí
i velcí výherci od nás získají zajimavé věcné ceny (např. voa-
chery na vytvoření vlastního fotodárku nebo kreativní sadu vý-
tvarnýchpotřeb).
Uzávěrka pro zaslání vašich soutěžních snímků a obrázků 
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je 30. listopadu 2016.
Své digitální fotky posílejte průběžně Ing. Darině Vlčkové na e-mail:
zazitspolu.spolek@gmail.co m
(Fotky si už sami vytiskneme a uveřejníme na FB spolku Zažít SPOLU. Ob-
rázky je možno vkládat do označených krabic při vchodu MŠ a ŠD.)
Každý z autorů (v kategorii děti a dospělí) může do soutěže poslat dva

své snímky o velikosti 1080 pixelů (šířka foto) nebo dva výtvarně pojaté ob-
rázky. Všechna Vaše díla poté vystavíme v prostorách ZŠ Koloděje. Ví-
tězné snímky a obrázky otiskneme rovněž v Kolodějských novinách.
Současně se soutěžními snímky a obrázky napište základní údaje k auto-
rovi tj. jméno, příjmení, věk, adresu bydliště, mailovou adresu a telefonní
číslo. Ke každému snímku uvítáme i krátký příběh o tom jak vznikl.

Spolek Zažít SPOLU, z.s. a Ateliér Malujeme
SPOLU za finanční podpory MČ Praha-Koloděje
ve čtvrtek 6.října uspořádali v prostorách ZŠ Ko-
loděje výtvarnou dílničku pro děti i dospělé
VZPOMÍNKA NA LÉTO
Vyráběli jsme zvířátka z mušliček a jako dárek
pro maminky děti zdbily mořskými přírodninami
sponky do vlasů.

Na Dětském dni, které pořádala MČ Koloděje 
1. října, náš spolek připravil pro děti dvě kreativní
dílny ve spolupráci se spolkem Bosá turistika. 
V dílně PŘICHÁZÍ PODZIM jsme vyráběli papí-
rové dráčky na špejli a potom, co se mohli děti 
i dospělí projít po BOSOVIŠTI (bosé stezce), se
malovalo cokoli i nohama;)
Na anketu, zda byste uvítali postavit Bosou

stezku i v Kolodějích, jste odpověděli všichni 
jednoznačně ano. Zahájíme první „bosé“ krůčky
k tomu, abychom získali pro tuto myšlenku i pod-
poru naší MČ. Možností je, na realizaci chod-
níčku pro bosé nohy, požádat o grantové
prostředky, které v rámci programu Proměn své
město 2016 poskytuje Nadace Proměny Karla
Komárka i pro neziskové organizace.
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Inzerce
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Turnaj se koná za podpory MČ
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„Jak si děti užívají na školní zahradě?
Kolodějova zahrada života žije!“

Dne 7. října 2016 se konala zádušní mše za
PhDr.  Elišku Krejčíkovou 

v kostele Povýšení sv. kříže v Kolodějích.

Společně vzpomínáme.

Kolodějova zahrada života



Montáž a prodej autodoplňků
• Autoalarmy GPS/GSM
• Lokalizační jednotky
• Mechanické zabezpečení
• Černé skříňky
• Tažná zařízení
• Autofólie protisluneční a bezpečnostní
• Hands free sady
• DRL světla (LED denní svícení)
• Parkovací asistenty a kamery
• Autorádia, repro, antény, monitory
• opravy autoelektriky a dokódování 

výbavy vozidel

Tomáš Vítek - TOMÁŠ
K Běchovicům 371/29, Praha 9 - Koloděje

Tel.: 602 566 806, 602 205 090
e-mail: info@fa-tomas.cz, www.fatomas.cz



dámská krejčová
Vám ušije, opraví i přešije 
cokoliv dle Vašeho přání
i z úpletového materiálu.

Milena Štaincová
K Dubči 266/21
Praha 9 - Koloděje

Tel.: 281 972 019
Mobil: 606 251 067
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zdirad.pekarek@re-max.cz
& 603 280 220

PRODEJ – průmyslový areál se skladovou
halou a kancelářemi, pozemek 3200 m2,

Kostelecká ul., Praha 9 – Čakovice

www.zdiradpekarek.cz

PRODEJ - luxusní byt 4+kk/T, 113 m2,
terasy 82 m2, 2 parkovací stání, Rezidence

Klánovice, ul. Ke Kostelíčku, Klánovice.

PRODEJ – ŘRD s disp. 4+kk / G/ 3T/
zimní zahrada s vířivkou, podlahová

plocha 140 m2, pozemek 222 m2,
Konopišťská ul., Šestajovice.

Makléř roku 2014 a 2015 REMAX Horizont
Makléř roku 2014 a 2015 – region Praha

Makléř roku 2015 REMAX ČR

marketa.vecernikova@re-max.cz

Bc. Markéta Večerníková
& 722 130 044

Ing. Zdirad Pekárek

Vaši realitní makléři pro tuto oblast

PRODEJ - luxusní RD 6+kk/2T/2G, užitná
plocha 330 m2, pozemek 1443 m2,

ul. V Oboře, Osnice, okr. Praha-západ

cena 8.950.000,-Kč cena 35.000.000,-Kč,-
Pro naše VIP klienty

hledáme pozemky a RD
v Újezdě nad Lesy,

Klánovicích,
Šestajovicích a okolí

P R O D Á N O

PRODEJ – vícegenerační ŘRD s dispozicí
2 x 3+1, další pokoj v 1.NP + garáž + prádelna,

podlahová plocha 270 m2, pozemek 367 m2,
Borovská ul., Praha 9 – Újezd n/L

PRODEJ - Viladům Jižní terasy
Starokolínská ul., Praha 9 – Újezd
nad Lesy, 5 bytů
�� 4+kk/G, přízemí 99m2 + terasa 

26m2, cena 4.490.000,-Kč, 
�� 4+kk/G, 1. patro, 96m2 + terasa 

18m2, cena 4.690.000,-Kč, 
�� 4+kk/G, 1.patro, 96m2 + terasa 

18 m2, cena 5.090.000,-Kč, 
�� 3+kk/G, podkroví, 90m2 + terasa 

23m2, cena 4.670.000,-Kč 
�� 3+kk/G, podkroví, 91m2 + terasa 

23m2, cena 4.950.000,-Kč.

Viladům Jižní terasy, Starokolínská ul.,
Praha 9 – Újezd nad Lesy

K PRODEJI POSLEDNÍ 
3 BYTY

PENB - rozhraní tříd B - A (velmi úsporná 
až mimořádně úsporná budova).

R E Z E R VA C E

cena 8.400.000,-Kč

R E Z E R VA C E

R E Z E R VA C E


